HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH DƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 23/2014/NQ-HĐND8 Thủ Dầu Một, ngày 24 tháng 7 năm 2014

NGHỊ QUYẾT

Về một số mức chi có tính chất đặc thù thực hiện công tác phổ biến,

giáo dục pháp luật và chuẩn tiếp cận pháp luật của người dân tại cơ sở

trên địa bàn tỉnh Bình Dương

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH DƯƠNG

KHOÁ  VIII - KỲ HỌP THỨ 12

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26

tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân

dân, Ủy ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;

Căn cứ Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật ngày 20 tháng 6 năm 2012;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 14/2014/TTLT-BTC-BTP ngày 27 tháng  01

năm 2014 của Bộ Tài chính, Bộ Tư pháp quy định việc lập dự toán, quản lý, sử

dụng và quyết toán kinh phí ngân sách Nhà nước bảo đảm cho công tác phổ

biến, giáo dục pháp luật và chuẩn tiếp cận pháp luật của người dân tại cơ sở;

Sau khi xem xét Tờ trình số 1922/TTr-UBND ngày 16 tháng 6 năm 2014

của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc quy định một số mức chi có tính chất đặc thù

thực hiện công tác phổ biến, giáo dục pháp luật và chuẩn tiếp cận pháp luật của

người dân tại cơ sở trên địa bàn tỉnh Bình Dương; Báo cáo thẩm tra số 10/BC-

HĐND ngày 11 tháng 7 năm 2014 của Ban Pháp chế và ý kiến của đại biểu Hội

đồng nhân dân tỉnh,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê chuẩn một số mức chi có tính chất đặc thù thực hiện công tác

phổ biến, giáo dục pháp luật và chuẩn tiếp cận pháp luật của người dân tại cơ sở

trên địa bàn tỉnh Bình Dương (Phụ lục kèm theo).

Điều 2. Giao Uỷ ban nhân dân tỉnh ban hành quyết định thực hiện Nghị

quyết này.

Điều 3. Nghị quyết này thay thế Nghị quyết số 43/2010/NQ-HDND7

ngày 10 tháng 12 năm 2010 của Hội đồng nhân dân tỉnh khóa VII quy định một

số mức chi thực hiện nhiệm vụ phổ biến, giáo dục pháp luật trên địa bàn tỉnh

Bình Dương.

Điều 4. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, các

Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị

quyết này.

2

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Dương khoá VIII,

kỳ họp thứ 12 thông qua ngày 18 tháng 7 năm 2014 và có hiệu lực sau 10 ngày,

kể từ ngày thông qua./.

Nơi nhận:
- Uỷ ban Thường vụ Quốc hội;

- Văn phòng: Quốc hội, Chính phủ;

- Các Bộ: Tư pháp, Tài chính;

- Cục Kiểm tra văn bản QPPL - Bộ Tư pháp;

- Thường trực Tỉnh uỷ, Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh;

- Thường trực HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh;

- Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

- LĐVP: Tỉnh uỷ, Đoàn ĐBQH - HĐND, UBND tỉnh;

- Thường trực HĐND và UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Công báo tỉnh;

- Chuyên viên VP: Đoàn ĐBQH - HĐND, UBND tỉnh;

- Lưu: VT.

        ỨC CHI CÓ  ÍNH CHẤ  ĐẶC  HÙ  HỰC HIỆN CÔNG  ÁC

 HỔ BIẾN, GIÁO DỤC  HÁ  LUẬ  VÀ CHUẨN  IẾ  CẬN  HÁ  LUẬ

CỦA NGƯỜI DÂN  ẠI CƠ  Ở

                   Ng ị Quyế  số 23/2014/NQ-HĐND8   g y        g 7  ă   014

củ  Hội đồ g   â  dâ   ỉ    ì   Dươ g)

 ố

TT

Nội dung   i

Đơn vị tín

 ứ    i (1.000đ)

Ghi chú Cấp tỉn  Cấp

 uyện

Cấp xã

1   y d ng C  ơng t  n , Đ   n,         ;     văn bản quản  ý,   ỉ đ  ,   ớng dẫn C  ơng

t  n , Đ   n,

a

                   hi tiết Đ        960 720 480

Tổ   hợp hoà   hỉ h

tổ   quát

Đ        1.600 1.200 800

b  o   th o  h     t   h  Đ  á ,

Kế ho  h

 o   th o  h     t   h  Đ  á ,

Kế ho  h

 h     t   h

Đ  á   Kế

ho  h

2.400 1.800 1.200

 o   th o  áo  áo tiếp thu  tổ

hợp    iế

 áo  áo 400 300 200

c Tổ  h   h p  t    à    p

 h  t       i  uổi 160 120 80

Thà h  i          i  uổi 80 60 50

d    iế  t           hu     i          400 300 200

   ét  u ệt  h     t   h  Đ  á

Kế ho  h

 h  tị h Hội  ồ       i  uổi 160 120 80

Thà h  i   Hội  ồ    th         i  uổi 120 90 60

Đ i  iểu   ợ    i th          i  uổi 80 60 50

 hậ  xét  ph    iệ      Hội

 ồ

 ài  iết 240 180 120

 ài  hậ  xét         i   Hội

 ồ

 ài  iết 160 120 80

e L      iế  thẩ   ị h  ài  iết 400 300 200 T      hợp

không thành

lập Hội  ồ

xét  u ệt

 h     t   h

Đ  á   Kế

ho  h

g X         á          qu   l

 hỉ   o  h ớ    ẫ   h

t   h  Đ  á   Kế ho  h

        400 300 200

2 C i t       b       vi n, tuy n t uy n vi n, ng  i đ      i t    gi    ng t   p   bi n, gi   d

p  p  u t; t        ộng t   vi n,   uy n gi  t    gi         t động đ n  gi    uẩn ti p   n p  p

 u t

a Thù lao báo cáo viên   p tỉ h     i  uổi  p       hế  ộ th  l o  i     i

qu   ị h t i  ho

Đi u   Th    t     139/2010/TT-

 2

BTC

b Thù lao báo cáo viên   p hu ệ   300

Thù lao tu    t u     i   pháp

luật   p xã

 200

c  ộ   tá   i   th   hiệ  phổ

 iế    iáo     pháp luật  t

 à th    i   á   ợt phổ  iế

pháp luật l u  ộ    h ớ    ẫ

 i h ho t  hu         u l    ộ

pháp luật   h    ò     t

    i  uổi 300 250 200

d Th  l o  ho     i   ợ    i

th    i       tá  phổ  iế

 iáo     pháp luật; th  l o  ộ

tác viên, chuyên gia tham gia

 á  ho t  ộ    á h  iá  huẩ

tiếp  ậ  pháp luật

    i  uổi T   th o t   h  ộ  áp

 hi qu   ị h t i  iể  a,b,c

     à

  Th  l o  áo  áo  i   pháp luật

tu    t u     i   pháp luật

    i   ợ    i th    i  phổ

 iế    iáo     pháp luật   á   ộ

th   hiệ       tá  phổ  iế

 iáo     pháp luật  ho  á    i

t ợ       th

    i  uổi Đ ợ  h     th        o  ới

    th  l o qu   ị h t i  iể

a,b,c,d      à

3 C i p    v    ng t    ò

giải ở  ơ sở

a Tài liệu      phò   phẩ    ổ

 á h …ph           tá  hò

 i i (Tổ hò   i i    hu  ph

 p)

Tổ thá     100

b Th  l o hò   i i (Tổ hò   i i

 hu  ph    p)

Hò   i i thà h     iệ  tổ   150

Hò   i i  h    thà h     iệ  tổ   75

c Hỗ t ợ hò   i i  ho Hội  ồ

hò   i i t   h  h p   t   i   p

xã.

Hò   i i thà h     iệ  tổ   150

Hò   i i  h    thà h     iệ  tổ   75

4 Biên s  n  ột số t i  iệu p   bi n, gi   d   p  p  u t đ   t

a T    p pháp luật (  o  ồ   i

 o     i   tập  thẩ   ị h)

T    p

 ã hoà  thà h

800 600 400

b T  h hu     i i  áp pháp luật

(  o  ồ   i    o     i   tập

thẩ   ị h)

T  h hu

 ã hoà  thà h

240 180 120

c   u  hu ệ  pháp luật (  o  ồ

 i    o     i   tập  thẩ   ị h)

  u  hu ệ

 ã hoà  thà h

1.200 900 600

d Tiểu phẩ  pháp luật (  o  ồ

 i    o     i   tập  thẩ   ị h

l      iế   hu     i )

Tiểu phẩ

 ã hoà  thà h

4.000 3.000 2.000

5 C i x y d ng v  duy t   sin     t C u     bộ p  p  u t, n ó  nòng  ốt

a  hi hỗ t ợ ti         ớ  u

cho thành viên tham  i  hội

    i   à    30

Không quá 1

ngày

 3

  hị     ắt   u l    ộ pháp

luật

b  hi ti     ớ  u     ho     i

    i h ho t   u l    ộ pháp

luật   h    ò     t

    i  uổi
  10

6 C i t    ứ   uộ  t i,  ội t i

a  hi  i    o      thi (  o  ồ

   h ớ    ẫ   à  iểu  iể )

T ắ    hiệ   Câu 74 55 37

T  h hu     t  luậ    u  t  h

hu

360 270 180

b  ồi           Tổ  h

 iá   h o  Tổ th

    i   à

T          Tổ  h    T

     iá   h o

    i   à  280 210 140

Ph  T          Tổ  h     h

T           iá   h o

    i   à  250 180 120

Thà h  i       Tổ  h

 iá   h o  th

    i   à  180 130 90

c  h    ài thi  iết     i   ài 50 40 25

d  hi tổ  h    uộ  thi      h u,

thi trên internet     th

 hi     th    u:

Thu   ẫ   h     t   h     i   à  1.600 1.200 800

Thu  hội t       à thiết  ị

ph       uộ  thi      h u

  à  10.000 8.000 6.000 Đ   là      hi

t i     t

thuộ   ào tí h

 h t  qu

     uộ  thi

     ị tổ  h

qu ết  ị h

thu  hội t

 à thiết  ị ph

hợp  ới  uộ

thi

Thu        hệ   i    i       i   à  240 180 120

Thu thập th    ti   t  liệu  lập

hệ          liệu ti  h   hoá

(  i  ới  uộ  thi qu        iệ

t )

Th   hiệ  th o Th    t      94 2012/TT- T    à   5

 ộ Tài  hí h

e  hi  i i th

-  i i  h t  i i th

+ Tập thể  8.000 6.000 4.000

+ Cá nhân  4.800 3.600 2.400

-  i i  h   i i th

+ Tập thể  5.600 4.200 2.800

+ Cá nhân  2.400 1.800 1.200

-  i i     i i th

+ Tập thể  4.000 3.000 2.000

+ Cá nhân  1.600 1.200 800

-  i i  hu ế   hí h  i i th

+ Tập thể  2.400 1.800 1.200

 4

+ Cá nhân  800 600 400

-  i i ph   há   400 300 200

7 C i    t      t động t uy n t  ng, p   bi n, gi   d   p  p  u t,   uẩn ti p   n p  p  u t t  n

đ i p  t t  n  x , p   ng, t ị t ấn,     t uy n t  n   ơ sở

a  i    o     i   tập tài liệu phát

thanh

Trang 75 60 50 Tí h th o t

 huẩ   5  t

b  ồi       phát th  h L   12 10 8

8 C i p    v  t    ti p việ  x y d ng, quản  ý v  k  i t    tủ s    p  p  u t

a  hi ho t  ộ   x         qu

l    h i thá  t   á h pháp luật

hà

T      2.000 2.000 2.000 Th o  u ết

 ị h

06/2010/QĐ-

TT    à

 5

    Th  t ớ

 hí h ph

b  à  oát   ổ  u     ập  hật  á h

 ị h       thá   l

L   100 100 100

c  ồi        á   ộ th    i  lu

 hu ể   á h

 á   ộ T

pháp  qu   l

t   á h

50 50 50

9 C i t     iện t ống k ,    s  t, vi t b       đ n  gi    ng t   p   bi n, gi   d   p  p  u t,

C  ơng t  n , Đ   n,         , đ n  gi  t     iện   uẩn ti p   n p  p  u t

a Thu thập th    ti   x  l     liệu

 áo  áo       à h   ị  ph

 áo  áo 50 50 50

b  à  oát          tài liệu ph

   hệ th    h     iế    hị x

     thể  hế  th   hiệ   h

t   h     á

        50 50 50

c  iết  áo  áo

 áo  áo tổ   hợp t   h   áo  áo

 hí h ph   Th  t ớ    hí h

ph

 áo  áo 4.000 3.000 2.000

 áo  áo  ị h    hà

  à h   ị  ph

 áo  áo 2.400 1.800 1.200

 áo  áo  hu        áo  áo 2.400 1.800 1.200

 áo  áo  ột xu t  áo  áo 800 600 400